
※ 臨時ものは、適用一覧表によります。
※ 営業もの最小スペースは６分の１（6.2ｃｍ×１段）とします。
※ 臨時ものは2.5ｃｍ×２段以上、お詫び・尋ね人は
　 ２ｃｍ×２段以上、人事募集は5cm×2段以上とします。
※ 営業もの広告に臨時ものが入っている場合、
　 その部分に臨時料金（最低5ｃｍ×２段）を適用します。
※ 葬儀は５ｃｍ×２段以上（関連３ｃｍ×２段以上）、
　 会葬４ｃｍ×２段以上、火事・風水害は２ｃｍ×２段以上とします。
※ 全１段は原則として記事直下には入れません。
※ モノクロ広告の黒ベタの部分は３分の１以下とします。
　 3分の1を超える場合は、スミ80％とします。
※ 広告原稿の制作費は別途申し受けます。

〔基本料金〕

※契約段数は第１回目の掲載から6カ月間の合計段数とし、その段数に応じた料金を適用します。
　但し、期間中に出稿の中止または減段があった場合は、契約時にさかのぼり、その段数に応じた料金を適用します。

〔案内広告料金〕

1段あたり

〔記事下契約料金〕

契約段数
（６カ月合計）

1段あたり契約段数
（６カ月合計）

1段あたり契約段数
（６カ月合計）（税別） （税別） （税別）

◎福井案内
• 福井案内は日、火、木曜日に掲載します。
• 原稿の本社入稿締め切りは、日・火曜掲載が金曜午後5時、
  木曜掲載が火曜午後5時です。
• 案内は最低3行から１行単位とし、ゴシック体文字、ロゴ、マークは
  使用できません。
• 案内中はゴシック体文字が使用できます。活字は２倍文字までとします。
• 案内広告中に、広告主名のほか原則、住所、電話番号（携帯のみの
  表示は不可）を明記しないものは扱いません。
◎ひと☆わーく
• ひと☆わーくは日・月曜日の連載です。 
• 原稿の本社入稿締め切りは、毎週水曜正午です。
※人事募集広告は、労働基準法、職業安定法、男女雇用機会均等法
  などの諸法規を順守するとともに、求人内容を的確に表現してください。

1段以上

3段以上

5段以上

7段以上

10段以上

15段以上

252,000円

212,000円

198,000円

185,000円

173,000円

161,000円

20段以上

30段以上

40段以上

50段以上

60段以上

75段以上

120,000円

111,000円

107,000円

104,000円

100,000円

お申し込みの広告は、新聞広告倫理綱領にのっとり、当社の広告掲載基準に従って掲載いたします。広告の掲載日および掲載面に
ついてのお申し出をお受けした後でも、紙面作成上、ご希望にそえないこともありますのであらかじめご了承ください。

臨時もの適用一覧　
①官公庁、公共団体の公告　②会社、団体の設立、解散、合併、組織または名称の変更、増減資、決算報告、株主名義書換停止、株主総会招集、株金払い込み、
株券提出公告などの法定公告　③株券、小切手、手形など有価証券の無効公告　④法定選挙広告、声明、あいさつ、謝罪　⑤人事募集
⑥このほか上記に準ずるもので、本社において特に臨時ものとみなしたもの

「福井新聞」広告料金Ⅰ

1

営業もの

臨時もの

葬儀、会葬

（葬儀・会葬セット料金）

火事・風水害

1cm×1段

1cm×1段

1cm×1段

1cm×1段

1cm×1段

6,800円

21,000円

20,000円

17,000円

14,000円

種　別 スペース
料　金

（税別）

種　別 スペース
料　金

（税別）

福井案内

福井案内中

ひと☆わーく
（定型枠）

ひと☆わーく
（フリー枠）

1　行

5cm×1段

4,500円

100,000円

80,000円

160,000円

80,000円

100,000円

160,000円

200,000円

300,000円

360,000円

90段以上

120段以上

150段以上

180段以上

210段以上

155,000円

148,000円

140,000円

134,000円

128,000円

123,000円

2段8分の1

2段4分の1

2段8分の1

2段4分の1

2段2分の1

モノクロ

モノクロ

モノクロ

フルカラー

モノクロ

フルカラー

モノクロ

フルカラー



「福井新聞」広告料金Ⅱ

〔付加料金〕

一面、社会面、第二社会面、スポーツ面

TV面

掲載料金の20％①指定料

②組替料
● エントツ（15段3分の1、15段4分の1、15段5分の1）…掲載料金の30％
● L型（記事下と突き出し、または、ぶら下がり広告の一体型）…合算した掲載料金の30％
● 凹型（記事下と突き出し広告の一体型）…合算した掲載料金の30％　● アイランド広告…掲載料金の30％
※掲載申し込みの際は、事前にお問い合わせください。

③色刷り料金 ● 雑報…FC（フルカラー）・SC（スポットカラー）とも料金の30％　

〔雑報広告料金〕

④スプリットラン：200,000円（税別）

⑤二連版料金：掲載料金の20％

⑥取り消し料：掲載日の5営業日前以降
　　　　　　　掲載料金の30％

日～木

20% 30%

金～土

2

F　C S　C

（税別） （税別）

○福井新聞広告申し込みについて
掲載月の3カ月前の1日から申し込みいただ
けます。前々月の25日を第1次締め切りと
し、前月の1日に紙面を公開します。

※記事下臨時もの広告は、掲載日前日の午
後7時を申し込み締め切りとします。

○福井新聞広告入稿について
広告はデータ入稿となっております。新聞
広告の本社入稿締め切りは、モノクロ広告
が掲載日前日の正午、フルカラー・スポット
カラー広告が掲載日２日前の正午となって
います。

※土日祝、年末年始などの休日がある場合
は、締め切り日が繰り上がります。詳細は、
お問い合わせください。

※15段組サイズの突き出しは１面・ＴＶ面のみの
掲載になります。
（注）TV面突き出しは7.2cm×2段までです。

※15段組サイズの記事中はTV面のみの掲載になります。

※ＴＶ番組中、まんが下は色刷り料金を含んでいます。

1段～2段

5段1/2～5段未満

5段～8段未満

8段～15段

5段～15段

30段

250,000円

300,000円

380,000円

550,000円

1,000,000円

170,000円

200,000円

250,000円

500,000円

※営業日：土日祝日、年末年始などを除く平日

8cm×3.2cm

3.6cm×新1段

7cm×新1段

7cm×新2段

1.2cm×新1段

3.6cm×新2段

5.6cm×新2段

5.6cm×新3段

7.2cm×新2段

7.2cm×新3段

10.3cm×新2段

題 字 下

記 事 中

記事挟み

突き出し

112,000円

90,000円

160,000円

300,000円

38,000円

150,000円

210,000円

310,000円

275,000円

420,000円

400,000円

135,000円

240,000円

450,000円

225,000円

315,000円

465,000円

412,500円

630,000円

600,000円

74,000円

133,000円

242,000円

32,000円

126,000円

174,000円

260,000円

229,000円

353,000円

336,000円

111,000円

199,500円

363,000円

189,000円

261,000円

390,000円

343,500円

529,500円

504,000円

12段組
指　定　面

営業 臨時 営業 臨時

他　面

（税別） （税別） （税別） （税別）

指　定　面

営業 臨時

（税別） （税別）
15段組

記 事 中

突き出し

TVサイド

TV番組中

まんが下

3.5cm×1段

7cm×1段

3.6cm×2段

5.6cm×2段

5.6cm×1面3段

7.2cm×2段

10.3cm×2段

4.3cm×4段

7.3cm×2.2cm

5.3cm×5段

76,000円

138,000円

127,000円

178,000円

280,000円

235,000円

345,000円

215,000円

80,000円

250,000円

108,000円

192,000円

190,000円

266,000円

420,000円

350,000円

525,000円

400,000円

120,000円


