「福井新聞」広告料金I

(基本料金)

種別	スペース	料金	
1生 カリ	XX	(税別)	
営業もの	1cm×1段	6,800円	
臨時もの	1cm×1段	21,000円	
葬儀、会葬	1cm×1段	20,000円	
(葬儀・会葬セット料金)	1cm×1段	17,000円	
火事·風水害	1cm×1段	14,000円	

- ※ 臨時ものは、適用一覧表によります。
- ※ 営業もの最小スペースは6分の1(6.2cm×1段)とします。
- ※ 臨時ものは2.5cm×2段以上、お詫び・尋ね人は 2cm×2段以上、人事募集は5cm×2段以上とします。
- ※ 営業もの広告に臨時ものが入っている場合、 その部分に臨時料金(最低5cm×2段)を適用します。
- ※ 葬儀は5cm×2段以上(関連3cm×2段以上)、 会葬4cm×2段以上、火事・風水害は2cm×2段以上とします。
- ※ 全1段は原則として記事直下には入れません。
- ※ モノクロ広告の黒ベタの部分は3分の1以下とします。 3分の1を超える場合は、スミ80%とします。
- ※ 広告原稿の制作費は別途申し受けます。

お申し込みの広告は、新聞広告倫理綱領にのっとり、当社の広告掲載基準に従って掲載いたします。広告の掲載日および掲載面についてのお申し出をお受けした後でも、紙面作成上、ご希望にそえないこともありますのであらかじめご了承ください。

臨時もの適用一覧

①官公庁、公共団体の公告 ②会社、団体の設立、解散、合併、組織または名称の変更、増減資、決算報告、株主名義書換停止、株主総会招集、株金払い込み、 株券提出公告などの法定公告 ③株券、小切手、手形など有価証券の無効公告 ④法定選挙広告、声明、あいさつ、謝罪 ⑤人事募集 ⑥このほか上記に準ずるもので、本社において特に臨時ものとみなしたもの

(案内広告料金)

種 別	スペース		料金
作生がり			(税別)
福井案内	1 行		4,500円
福井案内中	5cm×1段		100,000円
ひと☆わーく	2段8分の1	モノクロ	80,000円
(定型枠)	2段4分の1	モノクロ	160,000円
	2段8分の1	モノクロ	80,000円
		フルカラー	100,000円
ひと☆わーく (フリー枠)	2段4分の1	モノクロ	160,000円
		フルカラー	200,000円
	2段2分の1	モノクロ	300,000円
		フルカラー	360,000円

◎福井案内

- ・福井案内は日、火、木曜日に掲載します。
- ・原稿の本社入稿締め切りは、日・火曜掲載が金曜午後5時、 木曜掲載が火曜午後5時です。
- ・案内は最低3行から1行単位とし、ゴシック体文字、ロゴ、マークは使用できません。
- ・案内中はゴシック体文字が使用できます。活字は2倍文字までとします。
- ・案内広告中に、広告主名のほか原則、住所、電話番号(携帯のみの 表示は不可)を明記しないものは扱いません。

◎ひと☆わーく

- ひと☆わーくは日・月曜日の連載です。
- ・原稿の本社入稿締め切りは、毎週水曜正午です。
- ※人事募集広告は、労働基準法、職業安定法、男女雇用機会均等法 などの諸法規を順守するとともに、求人内容を的確に表現してください。

〔記事下契約料金〕

契約段数	契約段数 1段あたり	契約段数 (6ヵ月合計)	1段あたり	契約段数 (6カ月合計)	1段あたり
(6カ月合計)	(税別)		(税別)		(税別)
1段以上	252,000円	20段以上	155,000円	90段以上	120,000円
3段以上	212,000円	30段以上	148,000円	120段以上	111,000円
5段以上	198,000円	40段以上	140,000円	150段以上	107,000円
7段以上	185,000円	50段以上	134,000円	180段以上	104,000円
10段以上	173,000円	60段以上	128,000円	210段以上	100,000円
15段以上	161,000円	75段以上	123,000円		

[※]契約段数は第1回目の掲載から6カ月間の合計段数とし、その段数に応じた料金を適用します。

但し、期間中に出稿の中止または減段があった場合は、契約時にさかのぼり、その段数に応じた料金を適用します。

「福井新聞」広告料金Ⅱ

〔付加料金〕

1)指定料

	日~木	金~土	
一面、社会面、第二社会面、スポーツ面	掲載料金の20%		
TV面	20%	30%	

②組替料

- エントツ(15段3分の1、15段4分の1、15段5分の1)…掲載料金の30%
- L型(記事下と突き出し、または、ぶら下がり広告の一体型)…合算した掲載料金の30%
- 凹型(記事下と突き出し広告の一体型)…合算した掲載料金の30% アイランド広告…掲載料金の30% ※掲載申し込みの際は、事前にお問い合わせください。

③色刷り料金 ● 雑報···FC(フルカラー)・SC(スポットカラー)とも料金の30%

	F C	S C
	(税別)	(税別)
1段~2段	250,000円	170,000円
5段1/2~5段未満	300,000円	200,000円
5段~8段未満	380,000円	
8段~15段	550,000円	
5段~15段		250,000円
30段	1,000,000円	500,000円

④スプリットラン: 200,000円(税別)

⑤二連版料金:掲載料金の20%

⑥取り消し料:掲載日の5営業日前以降 掲載料金の30%

※営業日: 土日祝日、年末年始などを除く平日

(雑報広告料金)

12段組		指 定 面		他 面	
		営業	臨時	営業	臨時
		(税別)	(税別)	(税別)	(税別)
題字下	8cm×3.2cm	112,000円			
	3.6cm×新1段	90,000円	135,000円	74,000円	111,000円
記事中	7cm×新1段	160,000円	240,000円	133,000円	199,500円
	7cm×新2段	300,000円	450,000円	242,000円	363,000円
記事挟み	1.2cm×新1段	38,000円		32,000円	
	3.6cm×新2段	150,000円	225,000円	126,000円	189,000円
_	5.6cm×新2段	210,000円	315,000円	174,000円	261,000円
	5.6cm×新3段	310,000円	465,000円	260,000円	390,000円
	7.2cm×新2段	275,000円	412,500円	229,000円	343,500円
	7.2cm×新3段	420,000円	630,000円	353,000円	529,500円
	10.3cm×新2段	400,000円	600,000円	336,000円	504,000円

15段組		指 定 面		
		営業	臨時	
		(税別)	(税別)	
記事中 3.5cm×1段		76,000円	108,000円	
10 争 中	7cm×1段	138,000円	192,000円	
突き出し!	3.6cm×2段	127,000円	190,000円	
	5.6cm×2段	178,000円	266,000円	
	5.6cm×1面3段	280,000円	420,000円	
	7.2cm×2段	235,000円	350,000円	
	10.3cm×2段	345,000円	525,000円	
TVサイド	4.3cm×4段	215,000円	400,000円	
TV番組中	7.3cm×2.2cm	80,000円	120,000円	
まんが下	5.3cm×5段	250,000円		

○福井新聞広告申し込みについて

掲載月の3カ月前の1日から申し込みいただけます。前々月の25日を第1次締め切りとし、前月の1日に紙面を公開します。

※記事下臨時もの広告は、掲載日前日の午 後7時を申し込み締め切りとします。

○福井新聞広告入稿について

広告はデータ入稿となっております。新聞 広告の本社入稿締め切りは、モノクロ広告 が掲載日前日の正午、フルカラー・スポット カラー広告が掲載日2日前の正午となって います。

※土日祝、年末年始などの休日がある場合は、締め切り日が繰り上がります。詳細は、お問い合わせください。

- ※15段組サイズの突き出しは1面・TV面のみの 掲載になります。
 - (注)TV面突き出しは7.2cm×2段までです。
- ※15段組サイズの記事中はTV面のみの掲載になります。